
 

* VASiB steht für den ausführlichen Projekttitel: "Verbesserung der Aufnahmebedingungen für 

Schutzsuchende, Schutzberechtigte und vorübergehend Schutzberechtigte in Brandenburg 

 

 
 

 

Netzwerkprojekt „Verbesserung der Aufnahmebedingungen für geflüchtete 

Menschen in Brandenburg“ (VASiB*) 
 

Kontakte für Presseanfragen 

 

 

Projektleitung 

Kontakt: Lisa Schmidt (KommMit-PSZ) 

Tel.: 0171 1251667  

E-Mail: l.schmidt@kommmitbbz.de 

 

 

  

Allg. Öffentlichkeitsarbeit 

Kontakt I: Vincent da Silva     Kontakt II: Victoria Kaiser 

(Flüchtlingsrat Brandenburg)    (KommMit-PSZ) 

Tel.: 0176 86669306      Tel.: 0176-14830614 

E-Mail: dasilva@fluechtlingsrat-brandenburg.de E-Mail: v.kaiser@kommmit.eu 

 

 

 

Teilprojekte: 

  

Strategiegruppe Wohnen 

Kontakt: Vincent da Silva (Flüchtlingsrat Brandenburg) 

Tel.: 0176 86669306  

E-Mail: dasilva@fluechtlingsrat-brandenburg.de 

 

 

Unterstützung regionaler Initiativen (landesweit) 

Kontakt I: Luca Schubert (KommMit-PSZ) Kontakt II: Joshua Spieker (KommMit-PSZ) 

Tel.: 0176 73227255     Tel.: 0159 06156195 

E-Mail: l.schubert@kommmit.eu  E-Mail: j.spieker@kommmit.eu 

 

 

Konzeptentwicklung und Implementierung besonderer Wohnformen für  

psychisch schwer belastete Geflüchtete 

E-Mail: wohnen@kommmit.eu (KommMit-PSZ) 

 

 

Informationsvermittlung zu Wohnrechten und Auszug durch ausgebildete  

Multiplikator*innen (landesweit) 

E-Mail: info@fluechtlingsrat-brandenburg.de (Flüchtlingsrat Brandenburg) 

https://www.fluechtlingsrat-brandenburg.de/
https://www.fluechtlingsrat-brandenburg.de/
https://www.fluechtlingsrat-brandenburg.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Forst. Teilprojekte:) 

 

Unabhängige Beschwerdestelle Wohnen &  

Auszugs- und Umzugsberatung in Ostprignitz-Ruppin 

Kontakt: Christoph Skibbe (ESTAruppin) 

Tel.: 01520 4178654 

E-Mail: c.skibbe@estaruppin.de 

 

 

Beratung rund um Unterbringung und Wohnen in Barnim 

Kontakt: Cordula Kunze (Hoffnungstaler Stiftung Lobetal)   

Tel.: 0151 64023333      

E-Mail: c.kunze@lobetal.de   

 

 

Wissenschaftliche Projektbegleitung und Forschung 

Prof. Dr. Birgit Behrensen & Lotta Schwedler (BTU Cottbus-Senftenberg) 

Telefon: 0355 5818433 

E-mail: Birgit.Behrensen@b-tu.de 

 

 

Förderung des Dialogs zwischen geflüchteten Menschen  

und der Aufnahmegesellschaft 

Christiane Schulz (Kirchenkreis Wittstock-Ruppin & ESTAruppin) 

Telefon: 0160 6701818 

E-mail: christiane.schulz@gemeinsam.ekbo.de 

 

 

Qualifizierungsprogramm 

(Fortbildungsreihe, Fallcoaching für Fachberatungsdienste,  

Plattform für Fachberatungsdienste MSA im Land Brandenburg) 

Margarete Misselwitz (KommMit-PSZ) 

Telefon: 030 98353731 

E-mail: m.misselwitz@kommmit.eu   

 

  

 

 

Weitere Projektinfos unter: 

 

Web: www.kooperation-für-flüchtlinge-in-brandenburg.de 

Instagram: @kommmit.psz 

Twitter: @FLR_Brandenburg 

Infoverteiler (E-Mail): Anmeldung über Flüchtlingsrat Brandenburg 

https://estaruppin.de/vasib/
https://www.lobetal.de/angebote/migration/leitbild
https://www.b-tu.de/fg-soziologie/forschung/aktuelle-forschungsprojekte
https://estaruppin.de/vasib/
https://www.kooperation-für-flüchtlinge-in-brandenburg.de/
https://www.instagram.com/kommmit.psz
https://www.instagram.com/kommmit.psz
https://www.twitter.com/FLR_Brandenburg
https://www.twitter.com/FLR_Brandenburg
https://www.fluechtlingsrat-brandenburg.de/aktuelles/mailinglisten/

